
 
Отдел  по образованию, спорту и работе с молодежью 

администрации Нижнедевицкого муниципального района 

Воронежской области 

 

        

П Р И К А З 

 

 

  17.01.2023  г.                        № 11 

с.Нижнедевицк 

 

 

О проведении межведомственных мероприятий 

 

В рамках реализации федеральных законов Российской Федерации 

№120-ФЗ от 24.06.1999 г. «Об основах системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», в соответствии с 

приказом департамента образования, науки и молодежной политики 

Воронежской области от 29.08.2022 г. №1170 «О реализации Стратегии 

государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 

2025 года в общеобразовательных организациях Воронежской области на 

2022/2026 учебные годы»  

п р и к а з ы в а ю:  

1. Провести 24 января 2023  года в 12 час. 00 мин. на базе МБОУ 

«Нижнедевицкая гимназия» (расположенной по адресу: Воронежская 

область, Нижнедевицкий район, с. Нижнедевицк, ул. Революционная, д.38) 

мероприятия: 

- семинар-практикум для классных руководителей на тему: «Маркеры 

деструктивного поведения обучающихся», который будет проводить 

психолог  ГБУ ВО «Центр психолого-педагогической поддержки и развития 

детей» Савченко Михаил Юрьевич; 

- семинар-практикум для ответственных педагогов за  проведение 

социально-психологического тестирования на тему: «Реализация 

 

 



дополнительных мероприятий в рамках рабочей программы воспитания с 

обучающимися по результатам СПТ», который будет проводить заведующая 

отделом психологической службы  ГБУ ВО «Центр психолого-

педагогической поддержки и развития детей» Зенина Марина Анатольевна; 

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 

направить  24 января 2023 года к 12 час. 00 мин., ответственных за 

проведение социально-психологическое тестирование в 2022-2023 уч.г. для 

участия в семинаре – практикуме на тему: «Реализация дополнительных 

мероприятий в рамках рабочей программы воспитания с обучающимися по 

результатам СПТ»,   классных руководителей  для участия в семинаре-

практикуме на тему: «Маркеры деструктивного поведения обучающихся» в 

следующем количестве: МБОУ «Нижнедевицкая гимназии» - 6 чел., МКОУ 

«Курбатовская СОШ» - 4 чел., МКОУ «Верхнетуровская СОШ» - 3 чел., 

МКОУ «Синелипяговская СОШ» - 3 чел., МКОУ «Нороворотаевская ООШ» 

- 1 чел., остальные образовательные организации по 2 чел.  

3. Директору МБОУ «Нижнедевицкая гимназия» (Рощупкина Н.И.) 

обеспечить необходимые условия для проведения семинара - практикума, 

согласно программе проведения (Приложение). 

4. Ответственность за организацию и проведение мероприятий  

возложить на директора МБОУ «Нижнедевицкая гимназия» Рощупкину 

Надежду Ивановну 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного 

специалиста  отдела по образованию, спорту и работе с молодёжью Андрееву 

Е.М. 

 

Руководитель отдела 

 

О.И. Шмойлова 

 



 

Приложение  

 

 

Программа  

проведения профилактических мероприятий 

 
 

Место проведения: МБОУ "Нижнедевицкая гимназия" 

Нижнедевицкий муниципальный район 
 

Дата проведения: 24 января 2023 г. 

Количество участников семинаров – практикумов: 

 1 аудит. – 10 чел. 

 2 аудит. – 27 чел. 

Работа площадок для педагогических работников 

Тема 
Ф.И.О. 

специалиста 

Целевая 

категория 

Семинар-практикум 

«Маркеры деструктивного 

поведения обучающихся» 

Савченко М.Ю. 

психолог ГБУ ВО 

«ЦПППиРД» 

Классные 

руководители  
 (! проектор) 

Семинар-практикум 

«Реализация 

дополнительных 

мероприятий в рамках 

рабочей программы 

воспитания с 

обучающимися по 

результатам СПТ» 

Зенина М.А.. 

зав.отделом ГБУ 

ВО «ЦПППиРД» 

зам.директора по 

ВР 
 (! проектор) 

 
 


